РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

08.04.2019  № 128/1-р

  г. Белогорск

Об итогах муниципального этапа

областного конкурса детского

творчества «Живые богатства

планеты»

На основании приказа МКУ Отдел образования Белогорского района

от 14.01.2019 № 10 «О проведении муниципального этапа областного

конкурса детского творчества «Живые богатства планеты», с целью

вовлечения детей и молодѐжи в мероприятия, реализуемые в рамках

программы Десятилетия детства, формирования у детей и подростков

экологической культуры, бережного отношения к природе, животному миру

посредством художественного творчества, 08.04.2019 проведѐн

муниципальный этап конкурса, на который представлено 38 работ из 6

образовательных организаций и 5 филиалов: МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки

филиал №1, МОБУ СОШ с. Никольского, МОАУ СОШ с. Светиловки,

МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, МОАУ СОШ с. Пригородного филиал

Белоцерковский, МОАУ СОШ с. Нового, МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки

филиал №3, МОАУ СОШ с. Кустанаевки, МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки,

МОАУ СОШ с. Лохвицы филиал Некрасовский, МОАУ СОШ №1 с.

Возжаевки филиал №2.

На основании вышеизложенного,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа областного конкурса

детского творчества «Живые богатства планеты»

1.1. В номинации «Юный рыболов»
1.1.1. В возрастной категории 7-10 лет:

I место - «Ловись, рыбка, большая и маленькая» Никишин Марат

Александрович, 9 лет, МОБУ СОШ с. Никольского, руководитель

Никишина Елена Вячеславовна, заместитель директора по ВР, учитель

русского языка и литературы;

II место - «Семейная рыбалка» Мазур Ульяна Ивановна, 8 лет, МОАУ

ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель Шевченко Юлия Викторовна;

III место - «Мой первый улов» Коркоцкая Софья Константиновна, 9

лет, МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель Шевченко Юлия

Викторовна.

1.1.2. В возрастной категории 11-14 лет:

I место - «Безграничная радость», Родионова Александра, 11 лет,

МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель Родионова Юлия Викторовна;

II место - «На этом стадионе рыбы нет!», Поздняков Артѐм Павлович,

12 лет, МОАУ СОШ с. Светиловки, руководитель Позднякова Валентина

Викторовна.

1.2. В номинации «В гостях у водяного»
1.2.1. В возрастной категории 7-10 лет:

I место - «На берегу озера» Бекмухамедова Вероника Ильмировна, 7

лет, МОАУ СОШ с. Светиловки, руководитель Мостовая Ольга

Михайловна;

II место - «Царевна» Богомолова Олеся Андреевна, 10 лет, МОАУ ДО

ЦДО с. Возжаевки, руководитель Хобта Юлия Александровна;

III место – «Дружная Семейка» Письменный Максим Андреевич, 9

лет, МОАУ СОШ с. Нового, руководитель Мусияка Зоя Ивановна.

1.2.2. В возрастной категории 11-14 лет:

I место - «В тихой заводи…» Раткина Юлия Владимировна, 13 лет,

МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №3, руководитель Сидоренко

Альбина Николаевна;

I место - «Красота болотных угодий» Муртазакулова Анастасия

Аннакуловна, 12 лет, МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №1,

руководитель Киреева Любовь Степановна;

II место - «Красношейная поганка на озере» Федоренко Галина

Александровна, 13 лет МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №2,

руководитель Глазкова Ольга Сергеевна;

III место – «Родная Заводь» Жолудев Глеб Викторович, 11 лет, МОБУ

СОШ с. Никольского, руководитель Геращенко Оксана Анатольевна

учитель;

III место – «Утки мандаринки» Федоренко Олег Александрович, 13

лет, МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №2, руководитель Глазкова

Ольга Сергеевна.

1.2.3. В возрастной категории 15-18 лет:

I место - «Иди вдоль реки – к морю выйдешь» Новожилова Татьяна

Геннадьевна, 17 лет, МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №1,

руководитель Анискина Светлана Николаевна;

II место - «Лунная соната» Шнайдер Арина Владимировна, 16 лет,

МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №2, руководитель Глазкова Ольга

Сергеевна;

III место – «Поэзия красоты» Смирнова Виктория Денисовна, 15 лет,

МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №1, руководитель Киреева Любовь

Степановна.

1.3. В номинации «Поэзия природы»
В возрастной категории 11-14 лет призовые места не присуждались.

1.4. В номинации «Вязаный лосось»
1.4.1. В возрастной категории 7-10 лет:

I место - «Чудо-рыба», Несмачный Максим Михайлович, 8 лет, МОАУ

СОШ №1 с. Возжаевки филиал №1, руководитель Зенина Светлана

Петровна, учитель;

II место - «Удачный улов», Михайленко Милана Павловна, МОАУ

СОШ №1 с. Возжаевки филиал №1, руководитель Зенина Светлана

Петровна, учитель.

1.4.2. В возрастной категории 11-14 лет:

I место - «Вязаная рыбка семейства лососевых – кета» Красноперова

Диана Романовна, 13 лет, МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель

Меньшикова Елена Геннадьевна;

II место - «Кижуч», Селина Алина Андреевна, 14 лет, МОАУ СОШ

№1 с. Возжаевки филиал №1, руководитель Бондаренко Наталья

Владимировна – учитель русского языка и литературы.

2. Руководителям образовательных организаций поощрить

учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа

конкурса.

3. Рекомендовать победителей и призеров муниципального этапа

для участия в областном этапе конкурса.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного

специалиста МКУ Отдел образования Белогорского района Г.С. Замараеву.

Начальник МКУ Отдел образования

Белогорского района

С.В. Богородов